
UCHWAŁA NR 373/2021 
ZARZĄDU POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2021r. 
 

w sprawie przystąpienia Powiatu Świebodzińskiego do prac nad 
opracowaniem i utworzeniem dokumentów programowych, będących 
podstawą do zawarcia Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Powiatem 
Międzyrzeckim, Powiatem Sulęcińskim oraz Powiatem Świebodzińskim. 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 14rb, ust. 1, pkt 3 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j.  Dz. U. z 2021, poz. 

1057) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania i utworzenia  dokumentów 

programowych będących podstawą do sporządzenia Porozumienia Terytorialnego 

pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim, Powiatem Sulęcińskim oraz Powiatem 

Świebodzińskim. 

§ 2. Zasady współpracy i partycypacji w kosztach związanych z zadaniem 

określonym w § 1 zostały określone w porozumieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na zadanie określone w § 1 zostaną zapewnione w 

uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Zarządu Powiatu.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Starosta 

Zbigniew Szumski 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 373/2021   
Zarządu Powiatu Świebodzińskiego 

Z dnia 30.08.2021r. 

 

Porozumienie z dnia ………………………………. 

zawarte pomiędzy: 

Powiatem Międzyrzeckim, Powiatem Sulęcińskim i Powiatem Świebodzińskim, 
zwanymi dalej Stronami porozumienia w celu opracowania i utworzenia dokumentów 
programowych, będących podstawą do zawarcia Porozumienia Terytorialnego pomiędzy 
Powiatem Międzyrzeckim, Powiatem Sulęcińskim oraz Powiatem Świebodzińskim. 

Porozumienie zostaje zawarte na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 14rb, 
ust. 1, pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j.  
Dz. U. z 2021, poz. 1057). 

 

     § 1. Zasady działania 

W ramach współpracy Strony porozumienia deklarują stosowanie następujących zasad: 

1) partnerstwa, 

2) tworzenia możliwie elastycznych rozwiązań, 

3) partycypacji finansowej, 

4) racjonalizacji wydatków. 

 

§ 2. Lider porozumienia 

1. Strony porozumienia ustalają, że rolę lidera w ramach współpracy mającej na celu 

opracowanie i utworzenie dokumentów programowych, będących podstawą do zawarcia 

Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Stronami porozumienia pełnić będzie Powiat 

Sulęciński, którego podstawowym zadaniem będzie koordynacja  działań oraz występowanie 

w imieniu pozostałych Stron porozumienia w celu realizacji przedmiotu niniejszego 

porozumienia.  

2. Powiat Międzyrzecki oraz Powiat Świebodziński na podstawie odrębnych dokumentów 

upoważnią Lidera porozumienia do występowania w ich imieniu w związku z realizacją 

przedmiotu niniejszego porozumienia, w tym do: przeprowadzenia postępowania mającego 

na celu wybór wykonawcy dokumentów programowych oraz zaciągania zobowiązań 



finansowych w związku z realizacją przedmiotu niniejszego porozumienia do wysokości 

określonej w tychże dokumentach, w tym do podpisania umowy na wykonanie przedmiotu 

porozumienia oraz dokonanie odbioru przedmiotu zamówienia i faktury/rachunku za 

wykonanie usługi. 

§ 3. Zadania, kompetencje i uprawnienia stron 

1. Na mocy niniejszego dokumentu Strony porozumienia zobowiązują się do: 

1) Współpracy przy realizacji jego przedmiotu, w tym do rzetelnego i terminowego 

opracowywania i dostarczania Liderowi porozumienia informacji i materiałów niezbędnych do 

przygotowania przedmiotu porozumienia, jak również do wnoszenia uwag do projektu 

dokumentów programowych oraz zatwierdzenia ich ostatecznej wersji w terminach 

wynikających z harmonogramu realizacji przedmiotu zamówienia, wskazanych w umowie z 

wykonawcą usługi.  

Zmiana harmonogramu wymaga zatwierdzenia przez wszystkie Strony porozumienia oraz 

wykonawcę usługi. 

2) Wyznaczenia osoby wskazanej do kontaktu i odpowiedzialnej za prowadzenie działań w 

ramach przedmiotowej współpracy z ramienia powiatu. 

3) Solidarnej partycypacji w kosztach przygotowania dokumentów programowych w 

wysokości po 1/3 kosztów ich opracowania i utworzenia każda ze stron. 

2. Stronom porozumienia przysługuje prawo uczestnictwa w postępowaniu mającym na celu 

wyłonienie wykonawcy dokumentów programowych, jak również wnoszenia uwag na każdym 

etapie opracowywania ww. dokumentów. 

3. Ostateczny kształt dokumentów programowych musi zostać zatwierdzony przez wszystkie 

Strony porozumienia. 

4. Po zrealizowaniu przez wykonawcę usługi przedmiotu zamówienia, dokonaniu jego odbioru 

oraz otrzymaniu faktury/ rachunku za wykonanie usługi, płatność za wykonany przedmiot 

zamówienia zostanie w całości dokonana przez Lidera porozumienia na podstawie 

dokumentów wskazanych  

w § 2, ust. 2.  

Na potrzeby dokonania płatności za dokumenty programowe Lider porozumienia zabezpieczy 

w budżecie Powiatu Sulęcińskiego środki niezbędne do pokrycia ww. zobowiązania 

finansowego. 



5. Po dokonaniu płatności na rzecz wykonawcy usługi Lider obciąży pozostałe Strony 

porozumienia obowiązkiem zwrotu przypadających na nie kosztów opracowania dokumentów 

programowych, na podstawie wystawionych przez siebie not księgowych, a Strony te 

dokonają płatności na wskazany w dokumencie numer rachunku bankowego w terminie 14 

dni od otrzymania noty księgowej. 

 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania i zostaje zawarte na okres realizacji jego 

przedmiotu.  

2. Zmiany niniejszego porozumienia wymagają zgody wszystkich stron i zawierane są w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Każda ze Stron porozumienia ma prawo bezkosztowego wypowiedzenia porozumienia 

przed podpisaniem przez Lidera porozumienia umowy z wykonawcą usługi mającej na 

celu opracowanie i utworzenie dokumentów programowych, będących podstawą do 

zawarcia Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim, Powiatem 

Sulęcińskim oraz Powiatem Świebodzińskim. W celu dopełnienia niniejszego warunku 

pisemna informacja o wypowiedzeniu porozumienia musi zostać skutecznie 

dostarczona Liderowi porozumienia przed podpisaniem umowy z wykonawcą usługi.  

Strona wypowiadająca porozumienie jest zobowiązana do pisemnego poinformowania 

o tym fakcie także trzeciej Strony porozumienia.  

4. W przypadku wypowiedzenia porozumienia po podpisaniu przez Lidera porozumienia 

umowy z wykonawcą usługi, Strona porozumienia wypowiadająca swój udział, jest 

zobowiązana do porycia kosztów finansowych zgodnie z postanowieniami niniejszego 

porozumienia, określonymi w § 3, ust. 1, pkt 3.  

5. Wszystkie kwestie nieuregulowane w niniejszym porozumieniu mogą zostać 

doprecyzowane w ramach zmian niniejszego porozumienia lub w formie zawarcia 

odrębnych porozumień.  

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie 

również przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy o samorządzie powiatowym i inne 

obowiązujące przepisy prawne.  

7. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron porozumienia.     

 

 


